АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2020 № 16                                                                                      п. Морской
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1944 г. №  69-ФЗ «О Пожарной безопасности», ходатайства филиала «Охотское лесничество» краевого государственного казенного учреждения «Николаевское лесничество» от 05.06.2021 № 13-84, в целях предупреждения пожарной опасности, а также усиления мер по контролю за обеспечением пожарной безопасности администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 07 июля 2021 г. на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима:

2.1. Предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, в том числе:

- запретить выжигание сухой травянистой растительности, использование открытого огня и сжигание мусора на территории сельского поселения;

- обеспечить своевременный выкос травы (вдоль дорог местного значения, здания администрации, остановки общественного транспорта), очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, а также вывоз скошенной травы и сорной растительности, порубочных остатков;

- создание у жилых строений запасов воды для тушения пожаров.

2.2. Организовать:

- незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях;

- патрулирование на подведомственной территории группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения;

- проведение разъяснительной работы с населением сельского поселения о действующем особом противопожарном режиме, мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара,

2.3. Принять иные дополнительные меры противопожарной пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                     М.В. Дармостук